И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 18 от 30.07.2018 год
	Издание администрации Комсомольского

 сельского поселения

Протокол

публичных слушаний по проектам решения Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

30 июля 2018 года                                                                                            с. Комсомольское

Присутствовало
              - 50 человек

Председательствующий   -  Митюков Ю. Н.

            Секретарь                           -  Атласкина Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1.  Рассмотрение вопроса по переводу земельного участка с кадастровым номером 21:13:090109:409, находящегося по адресу:  Чувашская Республика, Комсомольский район, Комсомольское сельское поселение из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в « земли промышленности и иного специального назначения»
2.  Рассмотрение проекта Решения собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»
  1.СЛУШАЛИ:

Митюкова Ю. Н. – главу Комсомольского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с:

1. Вопросом по перевода земельного участка с кадастровым номером 21:13:090109:409, находящегося по адресу:  Чувашская Республика, Комсомольский район, Комсомольское сельское поселение из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в « земли промышленности и иного специального назначения»
2. проектом Решения собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

  ВЫСТУПИЛ: Гаврилов А. В., депутат Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения, с предложением одобрить проект изменения в правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

Журавлев А. В., депутат Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения, с предложением одобрить перевод земельного участка с кадастровым номером 21:13:090109:409, находящегося по адресу:  Чувашская Республика, Комсомольский район, Комсомольское сельское поселение из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в « земли промышленности и иного специального назначения»
РЕШИЛИ:

 1. Одобрить проект решения собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики:

- «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

2.  Одобрить перевод земельного участка с кадастровым номером 21:13:090109:409, находящегося по адресу:  Чувашская Республика, Комсомольский район, Комсомольское сельское поселение из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в « земли промышленности и иного специального назначения»
3. Рекомендовать Собранию депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики принять все изменения.

Голосовало:

«за» - 50;

«против»
-          нет;

«воздержался»
- нет.

Председатель Собрания

                                                                       Ю. Н. Митюков

Секретарь

Прокуратурой Комсомольского района выявлены нарушения законодательства о противодействии коррупции при трудоустройстве бывшего муниципального служащего
В ходе проверки соблюдения законодательства о противодействии коррупции прокуратурой Комсомольского района выявлены нарушения закона при трудоустройстве бывшего муниципального служащего.
Установлено, что директор ООО «Ролис» принял на работу и заключил трудовой договор с лицом, ранее являвшимся муниципальным служащим – ведущим специалистом-экспертом по взаимодействию с Собранием депутатов Комсомольского района Чувашкой Республики и делопроизводству отдела организационной, правовой и кадровой работы администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

В нарушение требований ч. 4 ст. 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» письменная информация о трудоустройстве бывшего муниципального служащего представителю нанимателя по последнему месту его службы в предусмотренный законом 10-дневный срок не направлена.

В этой связи прокуратурой района директору ООО «Ролис» внесено представление об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в отношении руководителя организации возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.29 КоАП РФ (несоблюдение требований закона при привлечении работодателем к трудовой деятельности на условиях трудового договора бывшего муниципального служащего).

В результате прокурорского вмешательства нарушения устранены. Постановлением мирового судьи виновное лицо привлечено к административной ответственности в виде штрафа в размере 20 тыс. рублей.

Постановление вступило в законную силу.

	Учредитель и издатель:

Администрация

Комсомольского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429140, с.Комсомольское,

ул.Канашская, д.22

Телефон: 8(83539)

5-22-74,  5-22-75
	Тираж:

20 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Зайкова Е.Н.